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SK týden vyjeti so svou parní
mlátičkou aby začal mlátit obi

KfiAMATJl FALLS Orcřon—

(Jtíné redakci Z" Přátelé IZ přátelských krahů
uívat kobylkami a suchem zni-

čenému Kuunihu Jdčte se tam

ptát dnes na pozenilty zrovna

tam odkud lidó hladem utíkali!

Cuh se inřní a nejen lidé nýbrž i

I V fÍHle "V Z" ze dne 12 červen

rychle Z jara vSochen osev sli-

boval utč&onou árodu a Vyla to

viiru radost vyjet si z mčta na
venek a patřit na tak krásný
vzrfiKt vftelio obilí Přišel ale kvč-te- n

rnčaío to v nčmž jak staré

co fietl jMcm UopU pana Fr Hala- -

o t Klamath 1'ulU v němž hí nit
Z MONOWI Nebr — Ctěna re

ulakce a mílí čtenáři I Vím ío včt
krajiny ním Yítčzni kráčí požiijn do konx)ra(!e že iIonikI neza

lina z vás zná když ne osobné tak smívaná snaha "blouznivou" před Peloví praví má tolik prSet aby
IiwiivA dopisů p Martina Hý pastýři ani hůl neoschla Než

staré své známé ale chyba láv-

ka ba mostu I Po malém dc&tl

přišel silný vítr což asi mnoho

výletníků odrazilo Mčstočko

Lluwood neučinilo na mne valný
dojem A6 dosti pokročilo od ta

doby kdy jsem tam chodíval před
42 roky 36 mil pro psaní a mela-s- il

Tam jsem nosíval vejeo a
domů mclasii na holi Jednou mí
lo omrzelo a proto jsem si dal me-

lami v konvi od kávy na záda —

Nczjsizorovul jsem žo konev byla
nahnuta a Že mi melasa tekla po
zádech až když mí obklopilo vel-

ké hejno much a včel Tu jsem 80

"koru z Wagner H Dak' Nuže
10 loty prohlašovaných za tren-

ky kterým se dostaly "myži do

zvonice" Podám zdo příklad zo

tento významný měníc byl tak su-

chý že ani jednou pastýři hftl

ncziuokla A podobné zachoval se
dfluji vám že toho dobří-h- mu

lí z mandelika — jak se mi aspoň

pochlubil — ale nebude moci vy-

jet až za 14 dní Usadili se inu
toliž v kotli vrabd kteříž prý do

tá doby dosti vyrostou aby mo-

hli z kotle vylítnout! — Pan J
Dufek ze sousedního rriČsteČka

Vesta objednal si telefonicky u

zdejšího obchodníka sekací stroj
"Acmo" a jcStč týž den domu si

ho odvezl

Pozorovatel

ZK CKDAIt KAPJDS Nebr —

Ctěná redakce I Na mflj krátký
dopis jenž byl asi před měsícem

uluileřniihtl jaká o udála zdo

zinéna za pouhých 7 let Setkal

le není již mezi námi 11 cer

Tence právč když jsem přijel i

nolmltto pole byl ml doručen te

platila farmurňm za pozemky pro-

dám? dráze S I' na čestní právo

pro lak zvanou trať Modoe North-

ern která povodo z Klamath Fall

přim Malin atd do Ueiio Nevada

l'an plMaUd v jwilNtntó má úplnou

pravdu ve uvérn dplo ale jet na
omylu v udání iříéiriy jirofi tyto

peníze ibmud nebyly vyplaceny

Myl jmcuj požidán nřkolika kraja

jnein se náhodou v tUkárné jed
luBTMiii tiřívťztiný poslem Mo- -

noho arjjíl denníku s jíntým pa-

nem li M Towcrem jenž sem přioowi sdělující tuto smutnou zprá

i červen a červenec a tou malou

výjimkou že v tčehto mísících se

po třikrále tak asi prach smočil

Ko všemu tomu mčli jsmo jcátS
taková vedra a horký vítr vál od

jihozápadu že teplomčr vystoupil
na 110 stiinfiň a každý ho pekl za

ru: "Martin Býkora zemřel včera
jel před 7 lety a zabral si home-sten- d

15 mil jihovýchodní od Kla- -▼ečer pohřeb bude v nedělí' Jak cítil jako Prušáei u Náchoda ne
velice mé ttufífraru tento překva ny abych záležitont tu pro nfi vy-

šetřil což jnem též učinil a proto
matli FuIIm Jh mužem pokročilým boř dolčrná havčř ta mí pronáuveřejněn v "P Z" dostal jsem

mnoho dopíši od krajana tázajíživa Tak obráceno vSo v pravý sledovala a činila s! právo pástia podnikavým jal se vysazovali o- -pil a dojal můžete sl představit
— neb ísem nrávČ očekával od mohu nejen p II ale vněm ma

suchopur obilí zůstalo nízké a mí se na mně bez dovolení Svémuvoený sad — a byl pro posmČeh cích se na zdejší krajinu a též 11a

zdejší poměry Krajané I Pozemky
línským krajanům uděl i ti nprávnč4

i
i

lidem daleko iiroko Zde a ovoce f utrpení a též svojí hlouposti mu

— — w a

avého přítele odpovwf na svůj do-

pis A místo odpovědí došla mne
sty ani nevymelulo Ovsy napo-

řád sekaly kobylky Nejvíce jo
do pláče těm farmerfim kteří ma

jsou zde většinou vlnité pouze
jak e vée má Kontrakty ktero

jilo odepÍHovali n dráhou znfly
Zmrzne zde mimo borovice a ja- -

tato zvěsti Druhý den vydal jsem

as na cestu povozem Přes řeku Že vám muí dráha zaidaliti do
jí v banco uložená peníze a za rok

I v i ! (I dmi li ne kdv ndfl '"'"' een yU
1 ri i li ii n ii ti ó n li m4 r m A nit v ia_

vzdáte jí deed na odpridano co- - ' "'"-'v-- " v
rÁv - aut !„ vie- - "'f™ W " y PrJ ™w

podél řek a potoku jsou rovné —

Vlnité a kopcovité jsou bez písku
všude jest černá onuce Pňda na

rovinách jest) částeční smíšená s

pískem Úrody jsou tu tak jisté
jak v okresech jižních kde so pla-

tí slo neb sto padesát dollarů za

akr Zde so prodává akr pozem-

ku od í!0 dol nahoru Voda je

iltnhi línak t dráha kolildti krajÍMii Dne jeho sad má ovoce

sím se smát jeňtč teď Městečko
íiinwood jest rozlehlé neb každý
si přeje mít zahradu následkem
čehož se město Síří ale nehoust-n- e

Při své návštČvé setkal jsem
se s mnohými známými a též a

dávným přítelem p Jos C Hru-

škou A tu a potěšením oznamuji
žo p Hruška í so o úřad

'
klorka Pan Hruška

znám jest v celém Butlor okresu
jako upřímný a vzdělaný Čech

který po několik roků s nejlepšíin
úspěchem zastával úřad okresního

PonévadŽ třetí rok - ovoce hojnost a
nernftŽe pak omi-lnlc- l

mají {zemky na splátky dosud TowT' VJrrtt!?'y ruykler{

1ÍM1 obílí složená v clevatoru —

N'eiií tak zle s toutÓ krajinou as
rohlíky vftbec jak tomu nasví-d-étij-e

zpráva Farmcrs & Fucl Co

clevatoru v němž leží 17000 bu-

ši il obilí neprodaného — na Spe-

kulaci Pum Jos Kím náS prak-Ib-k- ý

rolník přijímá tuto skrov-

nou úrodu s díky A co povídá
víeef "Tato úroda jest dobrá

za uh nezflilatili jsou na nň dliiž-"r- t vueuy( vysazujo sa

ni nemohou odprodali kun drázo 1'"' "J vucn
zde dobrá a též mělká Obilí zdo

letos mnoho nesype neb bylo vč-Ire- m

spáleno Pšenice sype od 12
kleré vniiIy za 1U(W ukr a ti prohlá- -

Dříve irniHÍ spoleřnoMt jsou

Missouri převáži pPovoník V so-bot-

v b hodin přijel jsem na mí-g-

smutku V neděli byl pohřeb

A arnřlo mohu říci hi jsem tako-

vého pohřbu jcM8 neviděl Jaké

oblib' mi' můj dobrý přítel těil a

jak velkého jména nw-z- i lidmi po-

žíval toho nejlcpšl dňkatf jest ten

In na 100 povozů a 25 automobil ů

doprovodilo mého přítele k po-

slednímu odjočínku na hřbitov

llíže Wasfucr Nám vldp Douška

i Tábora vyžádaly s1 vykonali po-

třební obřady Jelikož byla no-idřl-

poslal kněze z Dante do Tá-

bora a nám přijel na pohřeb Mílí

čtenáři neeljel nikoho urážet ný

brf podávám toliko svůj úsudek

— že totiž po katoličku vypravený

pohřeb přece jen každého VÍ'-- do-

jmi nežli pohřeb bez kněze I sám

lliitií dluh vymazat aby mohli "' y" JM'"" v "ut!

láli dráe "éÍMté papíry" a do-'l- '-
'r'Wl'r miil h'l'kl mi

školdnzoreo a mimo to vždy byl
ochoten posloužit! každému svému

Manou peníze hned Ty Jmou na ""' 'ír "" J""-
-

neb bytí lepíí ani čert by s rnno-hý-

rolníky neobstál" Josefo

Jiozor af so to sousedé nedovědí I

Finíte sice dobře stříhnout! na
kabát i slufinč ho nSít ale oni by
vínu mohli stříhnout! i jm kalho

nic v Han čeky vy- - ruí" J lUloil vu
yc"' rodáku jak 11 okresního soudce

otavené a do Merrill bance zala-- " ' lu r™' u

lak i pokladníku dlstrlktního
ide in ie neumí nikomu dát K"J u-ni- ju

do U0 biiSlň oves od 15 do 40 bu-

ši fi a není jefití té nejlepsí jako-

sti Co se fýČo korný ta jest v

nejlepšíin slavil Počasí zde máme

došli dobré Minulý týden bylo
stále pod mrakem a skoro každý
den pršelo Poslední 'týden tu

koupili dva ft-í- i od líowells kaž-

dý 100 akrů Ctěni krajané a

vážené krajanky nnpHal bych to

nu erka a vřibce vždy když byl o
]MJ 'ovocnářský ne Napsal jnemlok lid neodevzdá deed beze vS

ty -- - Co toto pfSi (21 července) lo požádán Není pochyby že by
nám feehfím pnn Hruška v důle- -

závazku Tuk nu dělá vSeehen ob- - ze jej iieradim nikomu za takový
považovali ale co příklad Já losti se nám ochladilo neb rtuť

luid Vv kdvž néeii klIOIllete
žitém úřadu okresního kb-rk- aÍNirn ' f ť 'l'imii'ií luilřímIn 1 v ř ii

ez iiioliu nehiniiie za io unve - "'"V prospěl daleko více než muž 1

se in slupnu Klesla na M Tu-

to blížící se chladnou vlnu muse-

ly cílit ty prokláli- - kobylky pro- -
vypláeet peníze kud lejOU pa- -

'" "™" vnm ievcn 1 1 1

iKřádku dluhu """"" '"'viu rsi no ranypíry v a majetek loi? ne minulý týden stěhovaly
na jih A co bystu lomu řekli f —pr„tý Dráha vyplnila sprAvn

u wmu ''
svůj závazek - - JeSlč je-- n po-j"'- "' l(] v"!ín- - "'yfiJ pfil -

Ty starší velké a odrostlé mělyddní frohl- - lunfi-onlni- kra-"'- " ""Z "l w uul v"
Vostríila fcít alfalřu dne 10

jany malimké unazené u jezera'1

ho více ale nemam mnoho času
Končím ledy s pozdravem

Josef JCotab

Ccdar Rapidu Neb

Z HHAINAIU) Nebr — Ctěná

redakce! H radosti vám oznamu-

ji že jsme doslali konečné tou-žebn- o

očekávaný deštík po dlou-

hé dobfi bylo muč popřáno podí-

val! se opět do íiinwood Dne

července pořádní tam Kntoli- -

„' „„ ia iu„i cemm u viiUin ji Kazjy uen a

hlas zvonu na věži smutné dojme

když se přijíždí a pozůstatky ze
anulého ku chrámu Páně Tak 1

při sloužení mile sv když zazní

amutné akkordy varhan každý

jest mocně dojat A což když

rldp Douška promluvil o zesnu

Um iiií-- příteli Tu teprve bylo

vidět jak jtonlui!ha?í byli dojati

Vylíčiv ryzí chinikter zesnulého

vldp Douška ku konci pravil:

"Nepřeháním když řeknu Že v

KM-ry- oyenom no nemohli v ma-

teřské svá řeči domluvili Nuže

krajané čiňme svou povinnost —

Diislavme so všichni bez výminky
dne 15 srpna t r k předvolbám
a odevzdejme své hlasy pro své

krajany Dokažme že si vážíme

schopných svých krajanů a že do-

vedeme svorně pracovat! — Mlá-

tíme a odvážíme Nčkleré korný
potřebují jfštč více deští Na
zdar I

Jos Kast)

d vodou Pdvodní bvlo udělá-1'1"- í
U-

- rvHi! hr" vyňin" r"

í „ é „ i ttlinly 11 pulcň vysoké — tomu

nu zádech dvě až tři mensí jež
pMsud lílat nemohly a vysoko ve

vzdiieliij n nimi pryč letěly ~-- P
M Suietákovi dnes někdo vyfoukl
aneb se vypůjčil z kočáru pěknou
přikrývku Myslím ie si ji vy-pújě- il

asi ten kdo jej chce potre-
stat a sám sebe zahřát — Pan F

Ouhký má siiiftlu Zamýšlel pří- -

ni nebude platili žádný úrok sta snad musím vířit A když vidím
i
I ifao li t t v li t f U 1 t wi t 1 PII li

rě první konirauiy isk nyiy uiie- -

joo biiHlft - - musel bych mílii zi i i „'iu ''Ven

ve mé hlaví mozek z mezka —
lilll llf TUlin íiinin in ui

i i'it v i I í ii ii rrUiiinnri íera a eký Sokol výlet jehož jsem se ú- -

ěaslnil Doufal jsem tam najitibudou '"''r'''' "' I''"1' 'i ™™n} co se
slulo se palmo že kupci

mííhí i„i ikli díve'l!! !"kitj Nyní jedná se

Ma in o podnik a
m-- za ně zaplatí zela přirozené'
hake Kido Company zaěala poža- - 'y --ýrarny Ie

dovalí úrok z peněz Zcela píiro-- 1 l"'Mv' l"ki Í! 111 M c — --
j

1

n i 'í (! pozemeieii v hlamatli to jiena--

nk'1" '4 1'h vyii'tn m al- -
za zlé klyž j„ jinak kontrak

Uzmi n„!Av„li Xn :: akr'"1 "llíhí 'diov dojného GO ODKLADY ZAVINUJI
pozemku ž má dnes tržní hod-'l''0- a zdrojem blahobytu kraji

écii ti VWIA íkndR žfi'"y- - I5uj o-- Ii v Malino založena sý
'

není jeňtč toho pozemku pod kon-- j

traktem alcHioň 5000 akru Ter
když z toho zfialaly jen asi 3 malé

kousky pomalu z vody vylézající i

a žádný ani 40 akrů tak je po

rárna nabízí se Jarmcrum čito-- k

levné holxteiiiské krávy bez pe-

něz — un dluh a dává se jim pří-Iežito-

zaplatili Jo mlékem od

nich Ve Švýcarských koloniích
_ _I L 1 !f I

Ikuihornme a ('ha Mix okresech

není druhého člověka který by

byl lakového Velkého jména jako
1 d&& přítel Martin Sýkora"

A dél pravdu Já jacm jej znal 2')

roku I'o vňefihna ta léta byli

jtnc dobrými a ví-rný- přáteli
a řňKtali jxmi! jimi až do polední-
ho jeho vzdechu Jeden jako dru

by" každému pravdu vžily do oři

— to bylo naSo heido Druh o dru-

ha m vždycky vzít a to nu 'do o6í

jen alu i po utranS To jent jra-v- é

přátelMtví Ano milí čtenáři

mnozí joii k vám iřátcli alu

kdyby nlySeli ván tupit tu mlčí

aeb j přiuvédSují Takovými přá-tt- li

my jnina nebyli Jako můj do-

brý zcHiíulý přítel tak i ji vždy-ek- y

jniíio hájili ílovfka když byl

tupen a nezasloužil tti toho V

Martinu Sýkorovi jcrn pozbyl

přítele jakého již míti nebudu

OdpoVávej v pokoji drahý mňj

příteli a vám jozutalí vyiílovu-j- i

od náa vSceh vřelou outrat
— Ohledně úrody sděluji že obilí

tacnlo Korný nAMedkpm dvou

vydatných deňťíi vyhlíží kráMnfi a

mohou dát dobrou úroilu Které)

Obtíže střevní svíravó bolesti hryzení kolika průjem let-

ní nemoc a jiné nesnáze žaludeční vyskytují so zhusta v

této letní dobč Nebezpečí vážné ale pomoc blízká —
máte-l- i doma

Severův Lék proti průjmu
Pleva a obrat k lepšímu zpravidla nastane je-l- i lék ten

záhy jožit Odklady molmu zaviniti smrt

Cenu 25 ti 50 cctitú

nich velká poptávka Právč víer:"H"u ' V J "

koupil pan James líojíček z Ar- - j( 1fo"l1
11(11

ftv'('fH za 1('Vt'

royo Oraiide v jižní Culifornii 40[m-
- kí f krávy zaplatili

akrů v "lejku" a jeho společuík " inm v™ " I'""'

p John IIuebn rvloHud jezdí ven-- 1 lnklk h'--
v '"V1 fanny a m

ku chtěje se jmtě uswlíti 1'řede-- '
k' Z"?9 & 'l""11 & ítí"'Ct

V náležitost založenívěíren veěer sn přijel jistý kra-- ''
t mlékár-ja- n

ten" v
Mllh'ÍJ:J

bud tsle ní nedělit CdumbuH Nebr
!-
- '" 'vn v české síni sehň zeveěer jel s agenty do Malina a

vřera se zase vrátil maje již 'l''' lulezity tento podnik

koupeno v čenké osadí Pau J !!' f- - ~ dovolu-Mace- k

který zde v osado od jara1 nuti krajanům v okre-pra-ov- al

Kl''th svých služeb v záleží-koup- il

vida úrodu rychle m-Í"- "

je! kousek o 53 akrech ''""V rUvui v němž

"v lejku" Krajan A Petrásek j1''1 J' "i}l 1'' ku lM""wl-- z

Kansasu jenž sem přijel pmi ''' "bytován v hotelu Iake

dvěma roky a vpravou ale z Mer- - Sil' k'rý lk nu doručiti

KDYŽ ŽALUDEK POTŘEBUJE POSILU

ale byly moc ranní ty jnou pryí
Rena bude málo a Mláma žádná

3 pozdravem vái

Joef AiliH

rill odmritil jit dál jsa krajinou ° npjiřpo vsein hrajanQm kteíl
dit Klamath Fa II jislou Dostav- -zklamán přijel m-- asi před mě

i n návilěvu a ida jak se "lk hotelu se nalézá vždy na ná

IrnI při příjezdu vlaku a doveze

ohlásí vám to následujícími přinuky:
Vumc clmť k Jídlu Jest Mltibií tich iádiuí
Vane zuíviíttí jest chutrné
Mrite bolení hlitvy iindymimí pulcití )úHy
Máto bolesti kol žaludku tt pocit dunění se

Pni napraveni takovílu) itavu je

Severova Žaludeční Horká

Jent to !ck n zriroveít 1 slllvku
Posiluje ittliiUek

v li drnvou chuť k Jídlu
1'odiHiruJe iiiivAuí

Vždy osvóí a draVí polepší
Cm t ikk - ~

vás dn hotelu zdarma Písky jest
tam ilalko ib jeat až U řeky
íiak na břehu Fuuana a

když jd-t- e stále západně jnj hlav-

ní ulit i skoro ai u sutniMio luostu

přn řeku Krajané x MaiiiPt il

nutně jakékoli vyříenl v

Klto iith Palla inohtin mne v ho

triu tmu trb'fnieky navolali ve

dlin IM h V liori kdyj jrt toho třt
ba -- ~ Dile jioi eo

"I Z" kd dočtou

nyní % h dulriitýi h iprár tíka- -

jiv b l kr dy "( V' A !(- -

rb-k- Vtnktv" pak bud přavi
ď liič řtiú li praktieki Jijdiii
n favizováni a tvwb( jim
it jiní iWttruým lutfiit Ji Ám

dltUl irl IÍ ab

{ofitti h iilivý pan A Kalina
hv vi iď l il neiHtudil j--

Z WKXTON Nebr — Ctěná

0(Ht jsem se osmělil na-pus- t

několik řádek a žádám v A

jii-- uveřejněni Sděluji vám

le jame dostali hojný dt(ě-- k dne

22 íervřiiee Víak nl bylo tké
B ětwe( litliof kukllřica tlí

kroutila a patviny by ly holé VtV

bi vin bylu vrliea S(itmt — lííd

byrh vělěl jak to bpadf tm

řslv!lu uláilě puk (kul t
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